

پریگوژین کجاست؟

پوتین را با(پا به معنای بابا) صدامی کرد و رابطه اش با رئیس جمهور مقتدر روسیه آنقدر نزدیک بود که وقتی سربرانش با کمبود سلاح و تجهیزات نظامی مواجه می شدند، او با یک تلفن به «ولادیمیر پوتین» شخص اول روسیه مجوز تلفنی دریافت سلاح از ارتش را دریافت می کرد. این شرح حال «یوگنسی پریگوژین»، فرمانده گروه شبه نظامی واگنر است که قبل از آنکه شبه نظامیان واگنر را در سال ۲۰۱۴تاسیس کند، سال ها به دلیل در اختیار داشتن رستوران ها و شرکت های پذیرایی که غذای کاخ ریاست جمهوری روسیه را تامین می کرد، به «اشیز پوتین» معروف بود. پریگوژین وقتی واگنر را هم پایه گذاری کرد، به عنوان بازوی غیررسمی نظامی روسیه در سودان، لیبی، سوریه و این اواخر در اوکراین عمل کرد، اما شورش واگنری ها در روسیه حدود ۱۰ روز پیش جهان را شوکه کرد و همه کاسه و کوزه ها را در روسیه به هم ریخت.

به نظر می رسد که اختلاف واگنری ها با نیروهای ارتش باعث شد تا نیروهای واگنر جبهه جنگ در اوکراین را رها و به سوی مسکو لشکر کشی کنند. پریگوژین احتمالا خود را در بازی قدرت در کرملین در رقابت با ارتش بازنده می دید و شاید به حساب خودش به دنبال آن بود تا در رقابت با نیروهای ارتش روسیه به پوتین نزدیک تر شود. شورش ۲۸ساعته او در نهایت با وساطت «الکساندر لوکاشنکو»، رئیس جمهور بلاروس پایان یافت. پوتین هم با همه خشمی که از پریگوژین داشت، اجازه داد تا پس از خطای بزرگش رهسپار بلاروس شود. براساس توافق میان گروه واگنر و دولت روسیه قرار شد که اتهامات علیه پریگوژین کنار گذاشته شود و او و سرانانش اجازه پیدا کردند به بلاروس بروند.

طبق گزارش روزنامه دیلی میل در روز ۱۲ تیرماه، ۸روز است که یوگنی پریگوژین ناپدید شده و درواقع پس از شورش مسلحانه نافرجامش علیه مسکو، اصلا کسی او را ندیده است. در همان روزهای طغیان واگنر، «جیمز استوارت رییس» ریادار بازنشسته ارتش آمریکا و فرمانده نظامی سابق ائتلاف ناآسو در مصاحبه ای ادعا کرد فرماننده گروه نظامی خصوصی واگنر حداکثر تا ۹۰ روز دیگر زنده نخواهد ماند چون رئیس جمهور روسیه نمی تواند شورش او را ببخشد و فراموش کند. این دو انکاره به برخی شایعات در مورد مرگ پریگوژین دامن زد.

در حال حاضر اما ۱۰روز پس از آنکه گفته شد پریگوژین به بلاروس رفته، خبر های دیگری حاکی از آن است که پریگوژین هنوز در روسیه است. بی بی سی نیز گزارش داده است که ردیابی جت شخصی پریگوژین نشان می دهد که این هواپیما اواخر ژوئن یعنی حدود یک هفته پیش به بلاروس پرواز کرد و عصر همان روز دوباره به روسیه بازگشت. لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس نیز روز پنجشنبه خبر داد که «یوگنی پریگوژین» در حال حاضر در سن پترزبورگ روسیه و «کاملا آزاد» است. کرملین روز پنجشنبه اعلام کرد که فرمانده گروه واگنر را زیر نظر نندارد و «دیمیتری پسکوف»، سخنگوی کرملین به خبرنگاران تأکید کرد که «ما حرکات او را دنبال نمی کنیم». لوکاشنکو در همین رابطه تصریح کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، به دنبال از بین بردن رهبر گروه واگنر نیست، همزمان روبرتس نیز گزارش داده که براساس داده های ردیابی هوایی، هواپیمایی که گفته می شود مرتبط با رهبر واگنر بود، روز چهارشنبه سن پترزبورگ را به مقصد مسکو ترک کرد و روز پنجشنبه به سمت جنوب روسیه حرکت کرد. با این حال مشخص نیست که آیا پریگوژین در این هواپیما بوده یا نه، هرچند لوکاشنکو گفته است که او به زودی با همتای روس خود دیدار می کند و درباره وضعیت پریگوژین نیز سؤال خواهد کرد.



بهاره محبی

روزنامه نگار

از زمان آغاز جنگ در اوکراین مسکو بارها اعلام کرده که غرب به ویژه آمریکا بسا جنگ نیابتی قصد داشته است تا کار روسیه را یکبار برای همیشه تمام کند؛ اتهامی که دولت «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا، آن را تکذیب می کند اما اسناد، آمارها و اظهارات گاهوبی گاه غربی ها از صحت روایت روسیه در این غائله حکایت دارند.

فرصت جنگ اوکراین برای آمریکا

غربی ها به ویژه آمریکایی ها شاید هیچ گاه از واژه جنگ نیابتی برای رویکردی که در قبال روسیه در پیش گرفته اند استفاده نمی کنند اما در ماه های اخیر بارها به اشکال گوناگون اذعان کرده اند که از رهگذر جنگ اوکراین تلاش دارند تا به کرملین ضربه بزنند. همین هفته گذشته بود که پس از اظهار نظر جنجالی «ولیمیا برنز» رئیس سازمان سیای آمریکا، مبنی بر اینکه واشنگتن به دنبال فرصت به دست آمده در روسیه پس از شورش گروه نظامی واگنر برای جذب جاسوس بوده است، روزنامه واشنگتن پست نیز در گزارشی با تأیید جنگ نیابتی واشنگتن علیه مسکو در اوکراین نوشت: «جنگ نیابتی یعنی شخص یا نهادهی به نمایندگی از طرف سومی بجنجد. به عبارت رایج تر، فرستادن کسی برای انجام کار کشیفی که قصد دارد انجام شود؛ و به یاد بگوئیم که آمریکا در گیر جنگ نیابتی در اوکراین است.» در جنگ نیابتی خلاف اتحادها و ائتلاف های بین المللی، بازیگر الف (بخوانید آمریکا) با پرمیز از درگیری مستقیم و هزینه هایش با استفاده از ارسال سلاح، حمایت اطلاعاتی و مالی و آموزش نیروهای باز یگسرب ب(در اینجا اوکراین) نقش پشتیبانی را بر عهده می گیرد اما همزمان خطرات تاکتیکی از جمله هزینه های سنگین جنگ را نیز به بازیگر ب تحمیل می کند. برای درک این مسئله کافی است به ویرانی زیر ساخت ها و آمار تلفات اوکراینی ها در این جنگ نگاهی بیندازیم.

بین الملل

سهامداری آمریکا در جنگ های نیابتی

آمریکا در جنگ های نیابتی فراوانی مشارکت داشته که آخرین نمونه آن جنگ اوکراین است

دوگانه به اوکراین تحویل نمی دهد. احتمال ارسال بمب های خوشه ای برای اوکراین در شرایطی قوت گرفته که در گزارش سال گذشته دیده با حقوق بشر که تأثیر استفاده از بمب های خوشه ای توسط ارتش اوکراین در تابستان را بررسی کرده، آمده است که این تسلیحات باعث مرگ شمار زیادی از غیرنظامیان در شهر ایزو یوم شده است. دیده بان حقوق بشسر اعلام کرده که به رغم شواهد متقن مبنی بر استفاده اوکراینی ها از بمب های خوشه ای در زمانی که شهر در تصرف روس ها بوده، ارتش

اوکراین با ارسال نامه ای با این سازمان هرگونه استفاده از این تسلیحات را انکار کرده است. بمب خوشه ای از تعداد بسیاری بمب های کوچک انفجاری تشکیل شده که برخی از آنها تا مدت ها پس از پایان جنگ عمل نمی کنند و مانند مین ۱۲۰ کشور جهان کناونسیون سازمان ملل مبنی بر ممنوعیت استفاده از این تسلیحات را در سال ۲۰۰۸ امضا کرده اند از جمله اوکراین، آمریکا و برخی متحدان اصلی واشنگتن مانند فرانسه و انگلیس.



اعتیاد واشنگتن به جنگ های نیابتی

«کمک به اوکراین برای دفاع از خود» را می توان زیربنای استراتژی جنگ نیابتی آمریکا علیه روسیه برشمرد. وبسایت «استراتژی بریج» در این باره نوشته که ایده تکیه کشوری بر کشور دیگر در جنگ نیابتی ایده جدیدی نیست؛ به ویژه که واشنگتن سابقه طولانی در این کار دارد. کاخ سفید مدت ها است که از دولت اسرائیل برای حمایت از منافع خود در خاور میانه استفاده می کند. آمریکایی ها پیش تر نیز برای مقابله با نفوذ منطقه ای ایران به دولت «صدام حسین» در عراق متوسل شدند و در طول جنگ عراق و ایران از بغداد حمایت کر دند. سال گذشته نیز وبسایت اینترسپت فاش کرده اسنادی دست یافته که نشان می دهد آمریکایی ها از سال ۲۰۱۷-۲۰۲۰ تحت پوشش برنامه محرمانه ای با عنوان ۵127 حداقل در ۲۲ تار نامه نظامی نیابتی مشارکت داشته اند. بنا بر این گزارش، تقریباً هیچ اطلاعاتی درباره عملیات مربوط به این جنگ ها با کنگره یا وزارت خارجه آمریکا به اشتراک گذاشته نشده و به طور کلی مکان و اهداف آنان همگی در حاله ای از ابهام قرار دارد. با این حال آنچه این گزارش فاش کرده این بوده که این چند عملیات دست کم ۳۱۰ میلیون دلار برای مالیات دهندگان آمریکایی هزینه داشته است. «یوچینکوی» تحلیلگر ژئوپلیتیک و نظامی سابق نیروی دریای آمریکا، با اشاره به تقویت رویکرد ضدروسی آمریکا در پوشش جنگ اوکراین به گلوبال تایمز می گوید که واشنگتن بزرگ ترین مانع پایان جنگ در اوکراین است چرا که می خواهد هزینه های روسیه را تا جایی که امکان دارد افزایش دهد و ضمن تضعیف توان اقتصادی و نظامی رقیب خود، این کشور را در جامعه جهانی منزوی کند.

برشی از جنگ های نیابتی آمریکا از سال ۱۹۴۶ تا ۲۰۲۳



آگهی مناقصه عمومی

سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط به شرح ذیل و جزئیات مشخص شده در اسناد مناقصه جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید:

شماره مناقصه	موضوع قرارداد	مبلغ برآورد (ریال)	مدت اجرای پروژه	صلاحیت مورد نیاز	نوبت	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۸۰۲۹	عملیات مقاوم سازی و تکمیل کارهای باقیمانده پارکینگ طبقاتی مینابی	۱۴۲/۸۵۹/۳۲۹/۶۵۴	۶ ماه	۵ ابنیه	اول	۱/۴۸۴/۰۰۰/۰۰۰
۸۰۳۰	عملیات بهسازی لرنزه ای و مقاوم سازی پلهای تقاطع بزرگراه شهید همت با رودخانه کن و تکمیل باقیمانده بزرگراه شهید همت با شیخ فضل الله	۵۲۶/۳۴۱/۶۴۰/۶۲۹	۱۲ ماه	۳ راه و ترابری	اول	۵/۳۱۹/۰۰۰/۰۰۰

بدیهی است شرکت در مناقصه مورد اشاره و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبول شرایط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران در رد و یا قبول یک و یا کلیه پیشنهادات مختار است. گواهینامه صلاحیت پیمانکاری از سازمان برنامه و بودجه کشور (سامانه اطلاعات نظام فنی و اجرایی کشور) تأییدیه ظرفیت مجاز سامانه جامع معاملات فنی و عمرانی شهرداری تهران پیرو بخشنامه ۱۹۵۵۸۴/ ۳۱۷/ مورخ ۱۳۹۸/۰۲/۲۸ تمامی مفاد مناقصات در سامانه شفافیت شهرداری تهران جهت اطلاع عموم شهروندان قرار خواهد گرفت.
قیمت اسناد مناقصه ۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد که باید بصورت وجه نقد به شماره حساب ۰۷۸۶۲۹۴۷۰۵ به نام سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران نزد بانک شهر شعبه شهید قندی واریز و رسید آن را هنگام دریافت اسناد به سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران تحویل نمایند.
داشتن معرفی نامه و مهر شرکت برای خرید اسناد الزامی می باشد. هزینه درج آگهی برعهده برنده می باشد.
محل دریافت اسناد مناقصه : تهران- سهوردی شمالی - خیابان شهید قندی- پلاک ۵- سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران- طبقه پنجم واحد مناقصات تلفن تماس ۸۵۱۵۰۰۰۰
مهلت تکمیل و تحویل اسناد تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۷ می باشد.



آگهی مناقصه شهرداری تهران (منطقه ۴)

ردیف آگهی: ۸۵/ ۴م/ ۱۴۰۲

شهرداری منطقه ۴ در نظر دارد امور مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید، لذا واجدین شرایط می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به امور قراردادهای منطقه واقع در میدان رسالت، خیابان هنگام، نبش خیابان شهید طاهرخانی، ساختمان شهرداری منطقه ۴، (تلفن تماس: ۷۷۱۹۴۰۷۱) مراجعه نمایند. لازم به ذکر است جهت دریافت اسناد یاد شده داشتن کارت حافظه ضروری می باشد. (با عنایت به احتمال تغییر ساعات فعالیت ادارات شهرداری تهران، دقت در مواعد و پیگیری آن مورد تأکید بوده و مناقصه گزار در این خصوص مسئولیتی ندارد)

موضوع مناقصه	مبلغ بر آورد اولیه (ریال)	شرکت در مناقصه در قالب ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی (ریال)	سپرده شرکت در مناقصه	شرایط خاص داوطلبان شرکت در مناقصه	مدت انجام خدمات (ماه)	آخرین مهلت تحویل اسناد و تسلیم پیشنهاد	زمان برگزاری جلسه مناقصه	میزان تضمین انجام تعهدات	پیش پرداخت
عملیات تهیه و نصب انواع تابلو و تجهیزات ترافیکی با کلیه متعلقات مربوطه در خیابان شهیریان، معابر پروژه های توسعه محله ای و معابر پیرامونی منطقه ۴	۳۷,۹۷۰,۷۰۹,۲۱۰	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰		۱- دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته راه و ترابری با حداقل پایه پنج از سازمان برنامه و بودجه کشور ۲- نام پیشنهاد دهنده در سامانه معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران (دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه دهندگان خدمت و تهران) قرار داشته باشد. ۳- دارای ظرفیت آزاد کاری در شهرداری تهران باشد.	۹	وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۶	۱۰ درصد مبلغ پیشنهادی برنده	تعلق نمی گیرد	

آگهی مناقصه شماره ۱۶/ ۱۴۰۲

شهرداری منطقه ۲۰ تهران در نظر دارد موارد ذیل را از طریق مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید، لذا از اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می آید.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	وضعیت اعتباری	میزان سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	شرایط شرکت در مناقصه	مدت پیمان (ماه)	نوبت چاپ
۱	نگهداری فضای سبز عرصه جنگلکاری عشق آباد	۲۰,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰	نقد	۱,۰۳۷,۵۰۰,۰۰۰	دارا بودن رتبه کشاورزی (مرتبط از سازمان مدیریت برنامه ریزی کل کشور الزامی است. ارائه پربنت کاری شامل تعداد کار، سقف ریالی مجاز توسط پیمانکار الزامی می باشد.	۱۲	سوم
۲	نگهداری فضای سبز عرصه جنگلکاری کلاغایه	۲۲,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	نقد	۱,۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰	ارائه تاییدیه کارت الکترونیکی از سامانه تأمین کنندگان و ارائه دهندگان خدمت از حوزه معاونت خدمات شهری و محیط زیست در روز بازگشایی پاکات الزامی می باشد.	۱۲	سوم

در موارد فوق الزاماً، می بایستی اشخاص حقوقی دارای اساسنامه شرکت، با موضوع مناقصه مرتبط باشد.
– محل دریافت اسناد و قبول پیشنهاد : واحد قرارداده مستقر در ساختمان مرکزی منطقه به نشانی : شهری، میدان هادی ساعی، خیابان شهرداری، جنب دادگستری شهرستان ری و همچنین اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رویت و دریافت می باشد. ضمناً در هنگام دریافت اسناد به همراه داشتن فلش مموری الزامی است.
– میزان سپرده نقدی و شماره حساب : مبلغ سپرده شرکت در مناقصه باید به صورت نقدی حساب ۱۰۰۴۵۶۸۴۰ جاری نزد بانک شهر شعبه شهرداری شهری واریز گردد. یا ضمانت نامه بانکی معتبر سه ماهه با قابلیت تمدید.
– مهلت دریافت و ارائه اسناد : ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی
– اجرای ضوابط زیست محیطی و مفاد دستورالعمل (HSE PLAN) از الزامات انجام پروژه ها بوده و رعایت آن از طرف پیمانکار الزامی می باشد. ضمناً، می بایست جهت اخذ تأییدیه به واحد HSE مراجعه نمایند.

سازمان سیا۲بالگرد به طالبان هدیه داد

امرالله صالح، معاون رئیس جمهور دولت پیشین افغانستان؛ سازمان سیا ۲هلی کوپتر Mi-17به شماره های ۱۶۳ و ۱۶۵ ساخت روسیه را به طالبان تحویل داده است که اکنون در بخش غربی فرودگاه کابل پارک شده اند. این دو هلی کوپتر در زمان جمهوری توسط سازمان سیا اداره می شد و برای تعمیر و نگهداری به امارات منتقل شد. آنها به عنوان بخشی از معامله دوحه به طالبان هدیه داده شده اند. (خبرگزاری فرانسه)

جنگ داخلی در اروپا امکان پذیر است

الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس؛ من احتمال بروز جنگ در داخل اتحادیه اروپا میان ساکنان اصلی این قاره و مهاجران از دیگر کشورها از جمله مسلمانان را بعید نمی دانم. ولی اروپایی ها به سبوی درگیری داخلی پیش می روند و درگیری بسیار بدتر از آن چیزی خواهد بود که در فرانسه روی داد. اگر لجبازی پلیس فرانسه نبود، کاهش تنش امکان پذیر می شد. (خبرگزاری بلاروسی بلتا)

جهان نما

جشن میلیونی غدیر در یمن

دهه ها شهر یمن روز پنجشنبه شاهد حضور میلیونی مردم در برپایی جشن بزرگ غدیر بود. به گزارش المسیره، میلیون ها نفر از مردم یمن در شهرهای مختلف این کشور در میدان اصلی گرد هم آمدند و مراسم باشکوه عید غدیر را بر گزار کردند. حاضرین در این جشن بزرگ، ضمن سرد دادن سر و دهای دسته جمعی یا شکوه، در راستای ادامه مبارزه با آمریکا و رژیم صهیونیستی و ائتلاف سعودی تا آزادی کامل یمن، شعار دادند. شهرهای مختلف استان صنعاء، الحدیده، المحویت، صعده، إب، الضالع، ذمار، الجوف، حجه، ریمه، البیضا، مارب و عمران که تحت کنترل دولت نجات ملی قرار دارد، شاهد این مراسم بزرگ بود. همچنین شب گذشته نیز آسمان صنعاء شاهد نور افشانی و جشن شبانه بود و راهپیمایی خودروها با لامپ های سبزرنگ نیز جلوه خاصی به معابر شهر داده بود. دیروز غروب نیز سیدعبدالملک الحوثی، رهبر انقلاب یمن سخنرانی کرد. این مراسم که از سال ۲۰۱۵ به این سو هر ساله برگزار می شود، در سال های اخیر با شکوه و پیروا بر پا شده و فضایی مملو از حب علی و آل علی (علیهم السلام) در شهرهای یمن به وجود آورده است.